



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

вул. Бастіонна, 9, м. Київ-14, 01601 тел. 284-89-33,

E-mail: info@pfu.gov.ua, сайт www.pfu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 00035323

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Пенсійний фонд України надсилає на погодження, проєкт Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб” (далі – проєкт Закону), доопрацьований із врахуванням зауважень Міністерства фінансів України та Державної податкової служби України та аналіз регуляторного впливу до проєкту Закону, доопрацьований із врахуванням зауважень Державної регуляторної служби України згідно рішення від 31.05.2021 № 173.

Просимо погодити проєкт Закону.

- Додатки:
1. Проєкт Закону на 2 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця до проєкту Закону на 7 арк. в 1 прим.
 3. Пояснювальна записка до проєкту Закону на 6 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу до проєкту Закону на 13 арк. в 1 прим.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту Закону на 1 арк. в 1 прим.
 6. Матеріали щодо погодження проєкту Закону Міністерством соціальної політики України на 2 арк. в 1 прим.

**Заступник
Голови правління**

Тетяна КОРОЛЬ

Світлана Антоненко 2845127



Король Тетяна Іллівна

КНЕДП - ІДД ДПС

F4FC255C4808089BCE7432AABB9D4479D04683C0A9B0EEC12C3FC0E124704E0300

08.06.2021

Пенсійний фонд України



08.06.2021
2800-040103-5/27171

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

“ ”

2021 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб

І. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112; 2019 р., № 43, ст. 249) такі зміни:

1. У пункті 51.1 статті 51 слово “кварталу” замінити словом “місяця”, слова “, з розбивкою по місяцях звітного кварталу” виключити.

2. У підпункті 170.12.2 пункту 170.12 статті 170 слово “кварталу” замінити словом “місяця”.

3. В абзаці другому пункту 172.4 статті 172 слово “щокварталу” замінити словом “щомісяця”, слово “кварталу” замінити словом “місяця”.

4. В абзацах п’ятому – сьомому пункту 173.4 статті 173 слово “щокварталу” замінити словом “щомісяця”.

5. В абзаці першому пункту 174.4 статті 174 слово “щокварталу” замінити словом “щомісяця”.

4. У підпункті “б” пункту 176.2 статті 176 слово “кварталу” замінити словом “місяця”, слова “(з розбивкою по місяцях звітного кварталу)” виключити.

ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з 01 січня 2022 року.



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

AD92F1C54BA67636EEB87183E6E5829422BB34619585B5EB63A4FBDEB5AE628D01

17.05.2021

Пенсійний фонд України



17.05.2021
2800-040103-5/22875

2. Кабінету Міністрів України протягом шести місяців з дня опублікування цього Закону:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд та приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Податковий кодекс України	
Стаття 51. Подання звітності про суми доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і суми утриманого з них податку, а також суми нарахованого єдиного внеску 51.1. Платники податків, у тому числі податкові агенти, платники єдиного внеску, зобов’язані подавати контролюючим органам у строки, встановлені цим Кодексом для податкового <i>кварталу</i>, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, з розбивкою по місяцях звітного кварталу. -----	Стаття 51. Подання звітності про суми доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і суми утриманого з них податку, а також суми нарахованого єдиного внеску 51.1. Платники податків, у тому числі податкові агенти, платники єдиного внеску, зобов’язані подавати контролюючим органам у строки, встановлені цим Кодексом для податкового місяця, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску. -----



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

AD92F1C54BA67636EEB87183E6E5829422BB34619585B5EB63A4FBDEB5AE628D01

17.05.2021

Пенсійний фонд України



17.05.2021
2800-040103-5/22875

Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та оподаткування окремих видів доходів ----- 170.12. Оподаткування доходів, отриманих фізичними особами у вигляді плати (відсотків), що розподіляється на пайові членські внески членів кредитної спілки. ----- 170.12.2. Кредитна спілка, що виплачує плату (відсотки), що розподіляється на пайові членські внески членів кредитної спілки, платникам цього податку, надає контролюючому органу у строки, встановлені цим Кодексом для податкового <i>кварталу</i>, податковий розрахунок про нараховану плату (відсотки) та утриманий на неї податок.	Стаття 170. Особливості нарахування (виплати) та оподаткування окремих видів доходів ----- 170.12. Оподаткування доходів, отриманих фізичними особами у вигляді плати (відсотків), що розподіляється на пайові членські внески членів кредитної спілки. ----- 170.12.2. Кредитна спілка, що виплачує плату (відсотки), що розподіляється на пайові членські внески членів кредитної спілки, платникам цього податку, надає контролюючому органу у строки, встановлені цим Кодексом для податкового місяця, податковий розрахунок про нараховану плату (відсотки) та утриманий на неї податок.
Стаття 172. Порядок оподаткування операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомого майна ----- 172.4. Під час проведення операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомості між фізичними особами нотаріус посвідчує відповідний договір за наявності електронної довідки про оціночну вартість такого об'єкта нерухомості або звіту про оцінку, зареєстрованого відповідно до пункту 172.3 цієї статті, та документа про сплату податку до бюджету стороною (сторонами) договору і вносить до Єдиної бази інформацію про ціну договору купівлі-продажу. Нотаріус <i>щокварталу</i> в порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку, подає до контролюючого органу за місцем розташування державної	Стаття 172. Порядок оподаткування операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомого майна ----- 172.4. Під час проведення операцій з продажу (обміну) об'єктів нерухомості між фізичними особами нотаріус посвідчує відповідний договір за наявності електронної довідки про оціночну вартість такого об'єкта нерухомості або звіту про оцінку, зареєстрованого відповідно до пункту 172.3 цієї статті, та документа про сплату податку до бюджету стороною (сторонами) договору і вносить до Єдиної бази інформацію про ціну договору купівлі-продажу. Нотаріус щомісяця в порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку, подає до контролюючого органу за місцем розташування державної

нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса інформацію про посвідчені ним протягом звітного <i>кварталу</i> договори купівлі-продажу (міни) між фізичними особами, включаючи інформацію про ціну таких договорів та розмір сплаченого податку у розрізі кожного договору.	нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса інформацію про посвідчені ним протягом звітного місяця договори купівлі-продажу (міни) між фізичними особами, включаючи інформацію про ціну таких договорів та розмір сплаченого податку у розрізі кожного договору.
Стаття 173. Порядок оподаткування операцій з продажу або обміну об'єктів рухомого майна ---- 173.4. Під час проведення операцій з відчуження об'єктів рухомого майна в порядку, передбаченому цією статтею: нотаріус посвідчує відповідний договір купівлі-продажу (міни) об'єктів рухомого майна (крім легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів) за наявності документа про оцінку майна та документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи із ціни, зазначеної в договорі; при продажу (обміні) легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів відповідні договори посвідчуються нотаріусом за наявності документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи із зазначеної у договорі купівлі-продажу (міни), але не нижче середньоринкової вартості таких транспортних засобів;	Стаття 173. Порядок оподаткування операцій з продажу або обміну об'єктів рухомого майна ---- 173.4. Під час проведення операцій з відчуження об'єктів рухомого майна в порядку, передбаченому цією статтею: нотаріус посвідчує відповідний договір купівлі-продажу (міни) об'єктів рухомого майна (крім легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів) за наявності документа про оцінку майна та документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи із ціни, зазначеної в договорі; при продажу (обміні) легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів відповідні договори посвідчуються нотаріусом за наявності документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи із зазначеної у договорі купівлі-продажу (міни), але не нижче середньоринкової вартості таких транспортних засобів; якщо при продажу (обміні) легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів проводиться їх оцінка відповідно до

якщо при продажу (обміні) легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів проводиться їх оцінка відповідно до закону, нотаріус посвідчує відповідні договори за наявності документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи з такої оціночної вартості таких транспортних засобів, та документа про оцінку транспортних засобів.

Нотаріус *щокварталу* подає до контролюючого органу за місцем розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса інформацію про посвідчені договори купівлі-продажу (міни), про вартість кожного договору та про суму сплаченого податку у порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку;

суб'єкт господарювання, який надає послуги з укладення біржових угод або бере участь в їх укладенні за наявності оціночної вартості такого рухомого майна та документа про сплату податку сторонами договору, *щокварталу* подає до контролюючого органу інформацію про такі угоди, включаючи інформацію про суму доходу та суму сплаченого до бюджету податку, в порядку та строки, встановлені для податкового розрахунку.

Органи, у присутності посадових осіб яких між фізичними особами здійснюються укладення та оформлення договорів купівлі-продажу (міни, поставки), а також інших договорів, здійснюють у встановленому законом порядку реєстрацію таких транспортних засобів за

закону, нотаріус посвідчує відповідні договори за наявності документа про сплату до бюджету продавцем (сторонами договору міни) податку, обчисленого виходячи з такої оціночної вартості таких транспортних засобів, та документа про оцінку транспортних засобів.

Нотаріус **щомісяця** подає до контролюючого органу за місцем розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса інформацію про посвідчені договори купівлі-продажу (міни), про вартість кожного договору та про суму сплаченого податку у порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку;

суб'єкт господарювання, який надає послуги з укладення біржових угод або бере участь в їх укладенні за наявності оціночної вартості такого рухомого майна та документа про сплату податку сторонами договору, **щомісяця** подає до контролюючого органу інформацію про такі угоди, включаючи інформацію про суму доходу та суму сплаченого до бюджету податку, в порядку та строки, встановлені для податкового розрахунку.

Органи, у присутності посадових осіб яких між фізичними особами здійснюються укладення та оформлення договорів купівлі-продажу (міни, поставки), а також інших договорів, здійснюють у встановленому законом порядку реєстрацію таких транспортних засобів за наявності оціночної або середньоринкової вартості такого рухомого майна та документа про сплату податку сторонами договору,

наявності оціночної або середньоринкової вартості такого рухомого майна та документа про сплату податку сторонами договору, обчисленого в установленому цим Кодексом порядку, та <i>щокварталу</i> подають до контролюючого органу інформацію про такі договори (угоди), включаючи інформацію про суму доходу та суму сплаченого до бюджету податку, в порядку та строки, встановлені для податкового розрахунку.	обчисленого в установленому цим Кодексом порядку, та щомісяця подають до контролюючого органу інформацію про такі договори (угоди), включаючи інформацію про суму доходу та суму сплаченого до бюджету податку, в порядку та строки, встановлені для податкового розрахунку.
Стаття 174. Оподаткування доходу, отриманого платником податку в результаті прийняття ним у спадщину чи дарунок коштів, майна, майнових чи немайнових прав ----- 174.4. Нотаріус за місцем розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса та/або в сільських населених пунктах - уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини <i>щокварталу</i> подають до контролюючого органу інформацію про видачу свідоцтв про право на спадщину в порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку. У такому самому порядку нотаріуси подають інформацію про посвідчення договорів дарування. При цьому у такому податковому розрахунку обов'язково зазначається сума доходу у вигляді вартості успадкованого майна, отриманого платником податку, зазначеним у підпункті 174.2.2 цього пункту.	Стаття 174. Оподаткування доходу, отриманого платником податку в результаті прийняття ним у спадщину чи дарунок коштів, майна, майнових чи немайнових прав ----- 174.4. Нотаріус за місцем розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного нотаріуса та/або в сільських населених пунктах - уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини щомісяця подають до контролюючого органу інформацію про видачу свідоцтв про право на спадщину в порядку, встановленому цим розділом для податкового розрахунку. У такому самому порядку нотаріуси подають інформацію про посвідчення договорів дарування. При цьому у такому податковому розрахунку обов'язково зазначається сума доходу у вигляді вартості успадкованого майна, отриманого платником податку, зазначеним у підпункті 174.2.2 цього пункту.

Нотаріус або в сільських населених пунктах - уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого самоврядування видає спадкоємцю-нерезиденту свідоцтво про право на спадщину за наявності документа про сплату таким спадкоємцем податку з вартості об'єкта спадщини.	Нотаріус або в сільських населених пунктах - уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого самоврядування видає спадкоємцю-нерезиденту свідоцтво про право на спадщину за наявності документа про сплату таким спадкоємцем податку з вартості об'єкта спадщини.
Стаття 176. Забезпечення виконання податкових зобов'язань та зобов'язань з єдиного внеску ----- 176.2. Особи, які відповідно до цього Кодексу мають статус податкових агентів, та платники єдиного внеску зобов'язані: ----- б) подавати у строки, встановлені цим Кодексом для податкового <i>кварталу</i>, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (із розбивкою по місяцях звітного кварталу), до контролюючого органу за основним місцем обліку. Такий розрахунок подається лише у разі нарахування сум зазначених доходів платнику податку - фізичній особі податковим агентом, платником єдиного внеску протягом звітного періоду. Запровадження інших форм звітності із зазначених питань не допускається. У разі, якщо відокремлений підрозділ юридичної особи не уповноважений нараховувати, утримувати і сплачувати	Стаття 176. Забезпечення виконання податкових зобов'язань та зобов'язань з єдиного внеску ----- 176.2. Особи, які відповідно до цього Кодексу мають статус податкових агентів, та платники єдиного внеску зобов'язані: ----- б) подавати у строки, встановлені цим Кодексом для податкового місяця, податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, до контролюючого органу за основним місцем обліку. Такий розрахунок подається лише у разі нарахування сум зазначених доходів платнику податку - фізичній особі податковим агентом, платником єдиного внеску протягом звітного періоду. Запровадження інших форм звітності із зазначених питань не допускається. У разі, якщо відокремлений підрозділ юридичної особи не уповноважений нараховувати, утримувати і сплачувати (перераховувати) податок до бюджету, податковий

(перераховувати) податок до бюджету, податковий розрахунок за такий підрозділ подає юридична особа до контролюючого органу за основним місцем обліку; -----	розрахунок за такий підрозділ подає юридична особа до контролюючого органу за основним місцем обліку; -----
---	---

**Голова правління
Пенсійного фонду України**

Євгеній КАПІНУС

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу
України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи
фізичних осіб”

1. Мета

Забезпечення своєчасного обчислення страхового стажу, призначення та отримання пенсійних виплат.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до внесених змін до Податкового кодексу України та Закону України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування” з 01 січня 2021 року запроваджено для платників єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) подання звітності про нарахування єдиного внеску у складі звітності з податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку).

Для роботодавців передбачено подання звітності за найманих працівників з встановленням квартального періоду звітування, а саме звіт подається протягом 40 календарних днів після закінчення звітного кварталу.

Об’єднання звітності з податку на доходи фізичних осіб та єдиного внеску з встановленням квартального періоду звітування призвело до:

відтермінування (від одного до трьох місяців) надходження до реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування (далі – РЗО) відомостей про заробітну плату працівників, сплату єдиного внеску, страховий стаж застрахованих осіб та своєчасне включення цих періодів для розрахунку виплат за соціальним страхуванням у випадку тимчасової непрацездатності, безробіття, нещасного випадку на виробництві, а також пенсії (що впливає, зокрема, на визначення права на пенсію);

послаблення платіжної дисципліни сплати сум єдиного внеску внаслідок відтермінування граничних строків сплати, що впливатиме на забезпеченість фінансовим ресурсом поточних пенсійних виплат;

відтермінування реалізації заходів впливу для стягнення простроченої заборгованості, оскільки виникнення такої заборгованості відобразатиметься по зобов’язаннях, що містяться в кварталному звіті;

зміщення терміну (від одного до трьох місяців) розрахунків показники середньої заробітної плати (доходу) в Україні, з якої сплачено страхові внески, визначені на підставі поданої платниками кварталної звітності, та які враховується для обчислення пенсії;

неможливості здійснення своєчасного щомісячного аналізу основних показників, які впливають на наповнення бюджету Пенсійного фонду України, зокрема фонду оплати праці та чисельності застрахованих осіб (виявлення причин зменшення фонду оплати праці за звітний місяць здійснюватиметься після



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

AD92F1C54BA67636EEB87183E6E5829422BB34619585B5EB63A4FBDEB5AE628D01

17.05.2021

Пенсійний фонд України



17.05.2021
2800-040103-5/22875

отримання інформації з Державної податкової служби України, що надходить до Пенсійного фонду України в порядку обміну інформацією) та здійснення моніторингу відомостей РЗО щодо виявлення ознак використання праці неоформлених працівників та порушень законодавства про працю з відповідним наданням інформації Державній службі України з питань праці та втрати її актуальності.

Метою законопроекту є зміна податкового періоду (з квартального на місячний) для подання платниками податків, у тому числі податковими агентами, платниками єдиного внеску, контролюючим органам податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.

У зв'язку з цим існує необхідність у внесенні змін до Податкового кодексу України.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб” (далі – Проєкт) пропонуються внести зміни до статей 51, 170, 172-174 та 176 Податкового кодексу України, в частині заміни податкового періоду з квартального на місячний для подання платниками податків, у тому числі податковими агентами, платниками єдиного внеску, контролюючим органам податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють Податковий кодекс України, Закон України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребуватиме додаткових витрат з державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта потребує погодження з Міністерством соціальної політики України, Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Державною податковою службою України, Державною регуляторною службою України, здійснення цифрової експертизи Міністерством цифрової трансформації України, правової експертизи Міністерством юстиції України та направлення Національному агентству з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує погодження зі Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні та Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.

Проект акта потребує проведення громадського обговорення відповідно до вимог Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996.

Проект акта не регулює питання прав осіб з інвалідністю та не потребує погодження з Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, громадською організацією “Всеукраїнська організація Союз осіб з інвалідністю України” та громадською спілкою “Всеукраїнське громадське об'єднання “Національна асамблея людей з інвалідністю України””.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, функціонування і застосування української мови як державної та не потребує погодження відповідних уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, органів місцевого самоврядування, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує проведення експертизи Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проект акта не містить положень, що стосуються прав і свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті акта відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилася.

У проекті акта відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Громадська гендерно-правова експертиза не проводилась.

Проект акта не містить правил і процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією. Громадська антикорупційна експертиза та антикорупційна експертиза Національним агентством з питань запобігання корупції не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект акта відповідає принципам державної регуляторної політики, узгоджує інтереси бізнесу, держави та громадян шляхом встановлення

щомісячного періоду для подання платниками податків, у тому числі податковими агентами, платниками єдиного внеску, контролюючим органам податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.

Показником результативності реалізації акта буде забезпечення прав застрахованих осіб щодо своєчасного обчислення страхового стажу, призначення та отримання пенсійних виплат та інших виплат за соціальним страхуванням у разі настання страхових випадків.

Реалізація проєкту акта не матиме впливу на окремі регіони. За предметом правового регулювання проєкт акта не матиме впливу на ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами та інші сфери суспільних відносин.

Прогноз впливу реалізації проєкту акта на ключові інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Фізичні особи – застраховані особи	Позитивний: своєчасне обчислення страхового стажу, призначення та отримання пенсійних виплат та інших виплат за соціальним страхуванням.	Реалізація проєкту Закону забезпечить щомісячне направлення Державною податковою службою України до Пенсійного фонду України відомостей про сплату роботодавцями єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування в порядку обміну інформацією між цими органами та, відповідно, внесення таких відомостей до реєстру застрахованих осіб, що дозволить щомісяця обчислювати страховий стаж та призначати та отримувати пенсійні виплати та інші страхові виплати.

Органи державної влади	Позитивний: оперативність заходів впливу для стягнення простроченої заборгованості зі сплати податку з доходів фізичних осіб, а також сум єдиного внеску, що забезпечить надходження до державного бюджету та бюджету Пенсійного фонду України; здійснення щомісячного аналізу основних показників, які впливають на наповнення бюджету Пенсійного фонду України, зокрема фонду оплати праці, чисельності застрахованих осіб та здійснення моніторингу відомостей реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування щодо виявлення ознак використання праці неоформлених працівників та порушень законодавства про працю з відповідним наданням інформації Державній службі України з питань праці для вжиття відповідних заходів реагування.	Реалізація проекту Закону забезпечить щомісячне подання до Державної податкової служби України податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, що дасть можливість оперативного ведення обліку нарахувань та сплати сум єдиного внеску; щомісячне направлення Державною податковою службою України до Пенсійного фонду України відомостей про сплату єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування роботодавцями в порядку обміну інформацією між цими органами та, відповідно, внесення таких відомостей до реєстру застрахованих осіб, що дасть можливість щомісяця проводити аналіз наданої інформації для вжиття відповідних заходів, здійснювати обчислення страхового стажу та призначати пенсійні виплати та інші страхові виплати.
Суб'єкти господарювання та інші податкові агенти, які подають	Позитивний: скасування необхідності подання проміжних довідкових звітів для	Реалізація проекту Закону надасть можливість щомісяця відображати дані в Податкових розрахунках, що

податковий розрахунок сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску (далі – Податковий розрахунок)	призначення пенсій, уникнення помилок при поданні звітності.	дозволить уникнути помилок при поданні звітності та скасувати необхідність подання проміжних довідкових звітів для призначення пенсій.
	Негативний: незначне збільшення часу на подання щомісячної звітності.	Зміна податкового періоду подання Податкового розрахунку (з квартального на місячний) збільшить витрати часу на подання щомісячної звітності.

**Голова правління
Пенсійного фонду України**

Євгеній КАПІНУС

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу
України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи
фізичних осіб”

I. Визначення проблеми

Відповідно до внесених змін до Податкового кодексу України та Закону України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування” з 01 січня 2021 року запроваджено для платників єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) подання звітності про нарахування єдиного внеску у складі звітності з податку на доходи фізичних осіб (єдиного податку).

Для роботодавців передбачено подання звітності за найманих працівників з встановленням квартального періоду звітування, а саме звіт подається протягом 40 календарних днів після закінчення звітного кварталу.

Однак встановлення квартального періоду звітування призвело до відтермінування надходження до реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування (далі – РЗО) відомостей про заробітну плату працівників, сплати єдиного внеску та своєчасного включення цих періодів для розрахунку виплат за соціальним страхуванням у випадку тимчасової непрацездатності, безробіття, нещасного випадку на виробництві, а також пенсії (далі – страхові виплати), несвоєчасного зарахування страхового стажу застрахованим особам.

За даними РЗО, отриманими від Державної податкової служби України в порядку міжвідомчого обміну інформацією, станом на 01.01.2021 загальна кількість суб’єктів господарювання, які подавали звітність за найманих працівників, складала 646 437.

Відомості про заробітну плату та сплачені страхові внески більше ніж по 9 млн застрахованих осіб, за періоди з січня 2021 року, Пенсійний фонд України почав отримувати лише в травні 2021 року.

За I квартал 2021 року 86,2 тис. осіб призначено пенсії та більш ніж 60 тис. осіб здійснено перерахунок пенсії згідно з частиною четвертою статті 42 Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”. Водночас таким особам (більше 100 тис. осіб) не враховано страховий стаж та заробіток, з якого сплачується єдиний внесок, за період від одного до трьох місяців у зв’язку з відсутністю інформації зі звітності, яка подається з 01.01.2021 щокварталу.

Разом з тим є категорія осіб, яким відмовлено у призначенні пенсії у зв’язку з відсутністю необхідного стажу роботи (іноді не вистачає лише 1 місяця).

Слід зазначити, що протягом 2020 року було призначено пенсії більше 300 тис. осіб.

Крім того, при обчисленні пенсії враховуються щомісячні показники середньої заробітної плати (доходу) в Україні, з якої сплачено страхові внески,



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП - ІДД ДПС

AD92F1C54BA67636EEB87183E6E5829422BB34619585B5EB63A4FBD5AE628D01

07.06.2021

Пенсійний фонд України



07.06.2021 592/04-16

визначені на підставі поданої платниками квартальної звітності. На сьогодні зміщено термін розрахунків зазначених показників від одного до трьох місяців, що викликає невдоволення осіб, у яких наближається досягнення віку для призначення пенсії (до Пенсійного фонду України надходять відповідні скарги від громадян).

Також слід зазначити, що своєчасна сплата єдиного внеску та погашення заборгованості зі сплати єдиного внеску безпосередньо впливає на наповнення бюджету Пенсійного фонду України, що дозволяє своєчасно та в повному обсязі здійснювати пенсійні виплати. Щоквартальна звітність послаблює платіжну дисципліну сплати єдиного внеску, а також відтермінує реалізацію заходів впливу для стягнення простроченої заборгованості, оскільки виникнення такої заборгованості відображається за зобов'язаннями, що містяться в кварталному звіті.

Планові показники з надходження єдиного внеску, розподіленого на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, за січень – березень 2021 року становлять 95,2 відсотка. Недонадходження єдиного внеску до Пенсійного фонду України до запланованих сум за 3 місяці 2021 року склали 3,4 млрд гривень.

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки кварталний період подання звітності визначений Податковим кодексом України, тому внесення змін до нього можливе лише шляхом прийняття відповідного регуляторного акта.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	X	-
Держава	X	-
Суб'єкти господарювання,	X	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	X	-

II. Цілі державного регулювання

Основна ціль державного регулювання, яку буде досягнуто завдяки прийняттю запропонованого регуляторного акта, є своєчасне призначення та отримання страхових виплат застрахованих осіб шляхом зміни податкового періоду (з квартального на місячний) подання платниками єдиного внеску податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум

нарахованого єдиного внеску (далі – Податковий розрахунок).

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Прийняття проєкту є обґрунтованим та ефективним способом досягнення цілей, оскільки забезпечить своєчасне обчислення страхового стажу, призначення та отримання пенсійних виплат.
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	Така альтернатива є неприйнятною, оскільки чинна норма Податкового кодексу України щодо подання щокварталу Податкового розрахунку платниками єдиного внеску позбавляє громадян права на своєчасне та в повному обсязі призначення та отримання соціальних виплат.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Своєчасне наповнення РЗО та виконання функцій з призначення страхових виплат громадянам. Оперативне здійснення заходів впливу для стягнення простроченої заборгованості зі сплати єдиного внеску, що забезпечить надходження до бюджету Пенсійного фонду України, а також здійснення щомісячного аналізу основних показників, які впливають на наповнення бюджету Пенсійного фонду України.	Впровадження вимог регуляторного акта не потребує додаткових витрат з бюджету.
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	Відсутні	Послаблення платіжної дисципліни зі сплати єдиного внеску, що безпосередньо

		впливає на наповнення бюджету Пенсійного фонду України та створює ризики щодо своєчасної виплати пенсій громадянам.
--	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Своєчасне обчислення страхового стажу та включення заробітку за всі періоди роботи для призначення та отримання виплат за соціальним страхуванням.	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	1 476	542	621 794	22 625	646 437
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,2	0,1	96,2	3,5	100

*Інформація з реєстру страхувальників Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, отримана від Державної податкової служби України в порядку міжвідомчого обміну інформацією, за 2020 рік.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Можливість щомісяця відображати дані в Податкових розрахунках, що дозволить уникнути помилок при поданні звітності. Скасування необхідності подання проміжних довідкових звітів для призначення пенсій.	Витрати, пов'язані лише з незначним збільшенням часу на подання щомісячної звітності.
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	Скорочення матеріальних та часових затрат на заповнення необхідної звітної документації.	Відсутні

Чинним законодавством встановлено, що кожний роботодавець, який використовує працю найманих осіб, під час виплати заробітної плати зобов'язаний сплачувати єдиний внесок за кожен найману особу.

Тому здійснено розрахунок витрат для усіх категорій суб'єктів господарювання, що матимуть найманих працівників згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	290 431 215,36
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	271 070 427,21

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	4	Дасть змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання з відсутністю додаткових витрат з боку держави.
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	2	Залишити проблему невирішеною не дозволить у повному

		обсязі досягнути поставлених цілей державного регулювання.
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проєкт	Забезпечить: щомісячне надходження до РЗО відомостей про заробітну плату працівників, сплату єдиного внеску, страховий стаж застрахованих осіб; щомісячне подання до Державної податкової служби України Податкового розрахунку, що дасть можливість оперативного ведення обліку нарахувань та сплати сум єдиного внеску; проведення щомісяця аналізу наданої інформації Державної податкової служби України про сплату єдиного внеску	Загальна сума витрат для суб'єктів господарювання складатиме за рік 290 896 650,00.	Дає змогу досягти поставлених цілей державного регулювання без додаткових витрат з боку держави та незначних витрат з боку суб'єктів господарювання.

	роботодавцями для вжиття відповідних заходів, здійснення обчислення страхового стажу та призначення страхових виплат.		
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	Зменшення документообігу та податкової звітності. Зменшення витрат для суб'єктів господарювання.	Загальна сума витрат для суб'єктів господарювання складатиме за рік 271 503 540,00. Станом на 01 травня 2021 року відсутність відомостей у РЗО про заробітну плату більше ніж по 9 млн застрахованих осіб за періоди з січня 2021 року. Недосягнення запланованого темпу росту з надходження єдиного внеску.	Є неприйнятним, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання. Не забезпечить захист прав застрахованих осіб на своєчасне призначення та отримання страхових виплат.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняти запропонований проект	Прийняття проекту акта дозволить досягти зазначених цілей державного	Відсутні

	регулювання.	
Альтернатива 2 Залишити чинну норму законодавства без змін	У разі залишення ситуації без змін досягнення зазначених цілей неможливе.	Високий рівень ризику, оскільки щоквартальна звітність призводить до відтермінування прав застрахованих осіб на своєчасне та в повному розмірі призначення страхових виплат, перерахунок пенсій з урахуванням наявного страхового стажу та заробітку.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізми дії регуляторного акта.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту Закону та фактична реалізація його положень.

Запропонований проєкт передбачає внести зміни до Податкового кодексу України, а саме змінити податковий період (з квартального на місячний) для подання платниками податків, у тому числі податковими агентами, платниками єдиного внеску, контролюючим органам податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації.

Впровадження цього регуляторного акта дасть можливість щомісяця здійснювати контроль за повнотою та своєчасністю нарахування та сплати єдиного внеску, а також оперативне здійснення заходів впливу для стягнення простроченої заборгованості зі сплати єдиного внеску.

Подання щомісячної звітності забезпечить своєчасне зарахування застрахованим особам стажу та заробітку, що в першу чергу впливає на розрахунок страхових виплат.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проєкту не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Після прийняття цього регуляторного акта виникне необхідність перегляду та внесення змін Міністерством фінансів України до нормативно-правових актів у частині строків подання платниками єдиного внеску Податкового розрахунку.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування не будуть нести додаткові витрати.

Прийняття регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу). Відповідно розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.

Проведено розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва (додаток 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта), що додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі.

Регуляторний акт діятиме з моменту набрання ним чинності.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта;

сума надходження єдиного внеску, розподіленого на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування, до бюджету Пенсійного фонду України;

кількість осіб, яким призначено/перераховано пенсію;

розмір коштів та час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – складає 450 грн за рік на одну особу; 290 896 650,00 грн на рік – на всіх суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – високий, що забезпечується офіційним оприлюдненням акта на офіційному вебсайті Пенсійного фонду України. Після його прийняття буде оприлюднений також відповідно до вимог чинного законодавства.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Пенсійний фонд України буде здійснювати базове, повторне та періодичне відстеження результативності регуляторного акта шляхом аналізу статистичних даних у строки, встановлені статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань під час проведення аналізу показників дії цього акта ці питання будуть вирішені шляхом внесення відповідних змін.

**Голова правління
Пенсійного фонду України**

Євгеній КАПІНУС

Додаток
до Аналізу регуляторного впливу до
проекту Закону України “Про внесення
змін до Податкового кодексу України щодо
подання єдиної звітності з єдиного внеску
на загальнообов’язкове державне соціальне
страхування і податку на доходи фізичних
осіб”

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
Альтернатива 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п’ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень <i>Складання та подання звітності щомісяця: 0,5 год. (30 хв.) x 74,88 грн/год. * x 12 місяців = 449,28 грн</i>	449,28	2 246,40
4	Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	0,00
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00	0,00
7	Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (уточнити), гривень	0,00	0,00

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	449,28	2 246,40
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	646 437	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	290 431 215,36	1 452 156 076,80

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта
Альтернатива 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00	0,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень <i>Складання та подання звітності щоквартально: 1,4 год. (85 хв.) x 74,88 грн/год. * x 4 квартали = 419,33 грн</i>	419,33	2 096,65
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0,00	0,00
6	Витрати на оборотні активи (матеріали,	0,00	0,00

	канцелярські товари тощо), гривень		
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (уточнити), гривень	0,00	0,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	419,33	2 096,65
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	646 437	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	271 070 427,21	1 355 352 136,05

**середня заробітна плата – 12 443,00 грн поділити на середню тривалість робочого часу у 2021 році –166,17 год./місяць*

Для розрахунку оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання враховується розмір середньої заробітної плати за січень – лютий 2021 року – 12 443,00 грн, за даними Державної служби статистики України та роз'яснення щодо норми тривалості робочого часу, надані листом Міністерства соціальної політики від 12 серпня 2020 року № 3501-06/219 “Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2021 рік”.

Головна / Документи / Регуляторна діяльність / Повідомлення про оприлюднення проєктів / **Повідомлення про повторне оприлюднення доопрацьованого проєкту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб**

Повідомлення про повторне оприлюднення доопрацьованого проєкту Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб”

27 травня 2021



Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Пенсійний фонд України повідомляє про оприлюднення на інформаційній сторінці вебпорталу Пенсійного фонду України проєкту Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб" (далі – проєкт Закону).

Проект Закону розроблено з метою забезпечення прав застрахованих осіб щодо своєчасного обчислення страхового стажу, призначення та отримання пенсійних виплат та інших виплат за соціальним страхуванням у разі настання страхових випадків, законопроектом передбачено зміну податкового періоду (з квартального на місячний) для подання платниками податків, у тому числі податковими агентами, платниками єдиного внеску, контролюючим органам податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.

Зауваження та пропозиції до проекту Закону просимо надсилати протягом місяця з дня його оприлюднення за адресою: Пенсійний фонд України, вул. Бастіонна, 9, м. Київ, 01601, а також за адресою електронної пошти: fed@pfu.gov.ua.





**МІНІСТЕРСТВО
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
(Мінсоцполітики)**

вул. Еспланадна, 8/10, м. Київ, 01601, тел.:(044) 289-86-22; 289-70-60, факс: 289-00-98 E-mail: info@mlsp.gov.ua,
Код ЄДРПОУ 37567866, рахунок UA388201720343180001000078737 в ДКСУ м. Києва, МФО 820172

№ _____
На № 2800-040103-5/22875 від 17.05.2021

Пенсійний фонд України

Про погодження проекту акта

Міністерство соціальної політики опрацювало проект Закону України „Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подання єдиної звітності з єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування і податку на доходи фізичних осіб” та повідомляє, що погоджує його без зауважень.

Міністр

Марина ЛАЗЕБНА

